
Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 35ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300035

335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
FLORAL E MANDARINO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.015-
9
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
FLORAL E MANDARINO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.016-
7
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
FRUTAS VERMELHAS E LIRIOS 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.017-5
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
FRUTAS VERMELHAS E LIRIOS 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.018-3
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
TALCO E ALGODAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.019-1
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
DESINFETANTE SANOL
TALCO E ALGODAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.020-5
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
335 Cancelamento de Registro de Produto de Risco 2 a Pedido
UNION QUÍMICA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 3.03039-
1
UNICLOR - HIPOCLORITO DE CÁLCIO GRANULADO
25351.217982/2011-16 3.3039.0005.001-2
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 1 Ano(s)
3211051 DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMA-
NO
3877 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de água para
consumo humano
UNICLOR F60
25351.266768/2011-74 3.3039.0006.001-8
INDUSTRIAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3211051 DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMA-
NO
3877 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante de água para
consumo humano
3ª VIA INDUSTRIAL LTDA 3.02507-0
INACLOR
25351.188974/2011-07 3.2507.0004.001-9
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
INACLOR
25351.188974/2011-07 3.2507.0004.002-7
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária
INACLOR
25351.188974/2011-07 3.2507.0004.003-5
INDUSTRIAL INSTITUCIONAL 05/2016
BOMBONA PLASTICA 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
3871 Registro de Produto de Risco 2 - Água Sanitária

RESOLUÇÃO - RE No- 2.198, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006,

considerando o art. 12, 15 e o art. 33 e seguintes da Lei n.º
6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º
da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º Indeferir as petições dos produtos Saneantes Do-
missanitários, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA - AUTORIZAÇÃO
NOME DO PRODUTO E MARCA
VERSÃO - NUMERO DE PROCESSO - NUMERO DE REGIS-
TRO
DESTINAÇÃO - VENCIMENTO
APRESENTAÇÃO - VALIDADE DO PRODUTO
GRUPO DO PRODUTO
ASSUNTO DA PETIÇÃO
A. R. FERREIRA COMÉRCIO ME 3.03012-6
ÁGUA SANITÁRIA DA CASA
25351.079605/2006-78 3.3012.0001.001-1
DOMICILIAR 06/2011
FRASCO DE PLASTICO OPACO 6 Meses
3103033 ÁGUA SANITÁRIA
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
CYVAN PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 3.03330-4
SODA CÁUSTICA
´GAVIÃO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.001-6
DOMICILIAR 11/2016
POTE DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
SODA CÁUSTICA
´ESQUELETO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.002-4
DOMICILIAR 11/2016
POTE DE PLASTICO OPACO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
SODA CÁUSTICA
´ESQUELETO´ 25351.365338/2006-59 3.3330.0001.003-2
INDUSTRIAL 11/2016
SACO PLASTICO 12 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
390 Mudança de Nome de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DELIVER QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 3.03306-
2
MOTORKLIN SUPER
MOTORKLIN SUPER 25351.002268/2011-17 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
MOTORKLIN SUPER
MOTORKLIN SUPER 25351.002268/2011-17 000
INDUSTRIAL
FRASCO + CAIXA DE PAPELAO 24 Meses
3201015 DETERGENTES DE USO PROFISSIONAL
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
FORT QUIMICA LTDA 3.02757-4
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX INCOLOR25351.267471/2011-
76 000
INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX AMARELO25351.267471/2011-
76 000
INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX VIOLETA25351.267471/2011-76
000
INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX
DESINCRUSTANTE LIMPAFLEX VERME-
LHO25351.267471/2011-76 000
INSTITUCIONAL
BOMBONA PLASTICA + ACONDICIONAMENTO NAO PREVIS-
TO NA TABELA 24 Meses
3222029 DESINCRUSTANTE ÁCIDO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
ISOQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA ME 3.01732-0
ISOCLOR
25351.058340/2006-74 3.1732.0023.001-6

INDUSTRIAL 04/2011
BOMBONA PLASTICA OPACA 6 Meses
3205053 DESINFETANTE PARA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E
AFINS
334 Revalidação de Registro de Produto de Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
PROLIMPO IND COM PRODUTOS QUIMICOS LTDA 3.01429-5
MAGNUM CHM
25351.069646/2011-11 000
INDUSTRIAL
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 12 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
MAGNUM CHM
25351.069646/2011-11 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 12 Meses
3103092 DETERGENTE AUTOMOTIVO
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
QUIMIFAST COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 3.03696-0
DECAP FAST AA
25351.031074/2011-86 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA + CAIXA DE PAPELAO 12 Meses
3202011 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ACIDOS
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
DECAP FAST AA
25351.031074/2011-86 000
INDUSTRIAL
FRASCO DE PLASTICO OPACO + CAIXA DE PAPELAO 12 Me-
ses
3202011 DETERGENTES DESINCRUSTANTES ACIDOS
3769 Reconsideração de Indeferimento de Registro de Produto de
Risco 2
Em desacordo com a Legislação vigente
SEVEN GEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 3.02331-1
SEVEN MAGIC 3 EM 1
MANGERONA 25351.218921/2011-77 000
DOMICILIAR
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPE-
LAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
SEVEN MAGIC 3 EM 1
MANGERONA 25351.218921/2011-77 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
SEVEN MAGIC 3 EM 1
MANGERONA 25351.218921/2011-77 000
DOMICILIAR
GALAO 24 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3882 Registro de Produto de Risco 2 - Desinfetante para Uso Geral
Em desacordo com a Legislação vigente
TIMAC AGRO INDUSTRIA E COMERCIO DE FERTILIZANTES
LTDA 3.02477-7
INOCLOR
25351.540601/2010-61 000
INDUSTRIAL
BOMBONA PLASTICA 6 Meses
3222030 DESINCRUSTANTE ALCALINO
387 Registro de Produto de Risco 2 - Detergentes e Congêneres
Em desacordo com a Legislação vigente
TOTAL QUIMICA LTDA 3.01594-4
DESINFETANTE SANOL
ORIGINAL 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.001-9
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
ORIGINAL 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.002-7
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
MARINE E BRISA DO MAR 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.003-5
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
MARINE E BRISA DO MAR 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.004-3



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 201136 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300036

DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
LAVANDA E EUCALIPTO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.005-
1
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
LAVANDA E EUCALIPTO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.006-
1
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
INCENSO E MIRRA 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.007-8
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
INCENSO E MIRRA 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.008-6
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
EUCALIPTO E CAPIM SANTO 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.009-4
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
EUCALIPTO E CAPIM SANTO 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.010-8
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
LARANJA E LIMAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.011-6
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
LARANJA E LIMAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.012-4
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
HERBAL E JASMIM 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.013-2
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
HERBAL E JASMIM 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.014-0
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
FLORAL E MANDARINO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.015-
9
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
FLORAL E MANDARINO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.016-
7
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
FRUTAS VERMELHAS E LIRIOS 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.017-5

DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
FRUTAS VERMELHAS E LIRIOS 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.018-3
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
TALCO E ALGODAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.019-1
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
TALCO E ALGODAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.020-5
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 2.204, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir registro de medicamento, inclusão de nova
concentração já aprovada no país e retificação de publicação, con-
forme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

EMS S/A 1.00235-1
TA C R O L I M O
IMUNOSUPRESSOR
Referência - PROGRAF 25351.749619/2009-80 05/2016
COMERCIAL 1.0235.1031.004-9 24 Meses
5 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 50 ENV AL
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
TA C R O L I M O
IMUNOMODULADOR
Referência - PROTOPIC E PROGRAF 25351.751589/2009-90
05/2016
COMERCIAL 1.0235.1030.012-4 24 Meses
5 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 50 ENV AL
(EMB. HOSP)
TA C R O L I L
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
GERMED FARMACEUTICA LTDA 1.00583-3
TA C R O L I M O
IMUNOSUPRESSOR
Referência - PROGRAF 25351.033155/2010-12 05/2016
COMERCIAL 1.0583.0729.001-5 24 Meses
1MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 10 ENV AL
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0583.0729.002-3 24 Meses
1MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 50 ENV AL
(EMB. HOSP)
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0583.0729.003-1 24 Meses
1MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 100 ENV AL
(EMB. HOSP).
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
LAB INDL FTCO ALAGOAS SA - LIFAL 1.01050-8
TA C R O L I M O
IMUNOSUPRESSOR
Referência - PROGRAF 25351.481888/2010-00 05/2016
INSTITUCIONAL 1.1050.0048.002-1 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 10 ENV AL
L I F TA L C R O L I M U S
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.

COMERCIAL 1.1050.0048.003-1 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 50 ENV AL
(EMB. HOSP).
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.1050.0048.004-8 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 100 ENV AL
(EMB. HOSP).
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
TA C R O L I M O
IMUNOSUPRESSOR
Referência - PROGRAF 25351.504100/2010-29 05/2016
COMERCIAL 1.1050.0049.001-9 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10 ENV AL
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.1050.0049.002-7 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 50 ENV AL
(EMB. HOSP)
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.1050.0049.003-5 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 100 ENV AL
(EMB HOSP)
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS

RESOLUÇÃO-RE No- 2.205, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006 e a Portaria No- 633
publicada no DOU de 12 de maio de 2011,

e considerando o art. 12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23
de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º
9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1° Conceder o Arquivamento Temporário dos Processos
de Registro e de Petição, dos Produtos para a Saúde, na conformidade
da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
BIOMERIEUX BRASIL S/A 1.01581-2
2 5 3 5 1 . 2 8 0 11 5 / 2 0 0 7 - 0 1
8084 - Arquivamento Temporário de Processo
BM4 - BRASIL MATERIAIS E INSTRUMENTAIS LTDA 8.05638-
3
25351.197455/2010-78
8085 - Arquivamento Temporário de processo
CICLO MED DO BRASIL LTDA 8.01590-1
25351.345568/2010-92
8085 - Arquivamento Temporário de processo
DIASORIN LTDA 1.03398-4
25351.748274/2010-03
80034 - Arquivamento Temporário de Petição/Processo de EQUI-
PA M E N TO S
IMPORMÉDICA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E REPRESEN-
TAÇÃO LTDA 8.01882-0
25351.248323/2010-80
8085 - Arquivamento Temporário de processo
MEDPEJ EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA EPP 8.01278-4
25351.000741/2006-35
80034 - Arquivamento Temporário de Petição/Processo de EQUI-
PA M E N TO S
2 5 3 5 1 . 0 0 6 0 3 3 / 2 0 11 - 1 2
80034 - Arquivamento Temporário de Petição/Processo de EQUI-
PA M E N TO S
2 5 3 5 1 . 0 0 5 9 4 4 / 2 0 11 - 3 1
80034 - Arquivamento Temporário de Petição/Processo de EQUI-
PA M E N TO S
OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 1.02813-0
25351.001282/2004-45
80034 - Arquivamento Temporário de Petição/Processo de EQUI-
PA M E N TO S
TECNOSUMA COMERCIO E INDUSTRIA DE KITS DIAGNOS-
TICOS E DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA1.01884-1
25351.096184/2006-40
8084 - Arquivamento Temporário de Processo



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 201136 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300036

DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
LAVANDA E EUCALIPTO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.005-
1
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
LAVANDA E EUCALIPTO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.006-
1
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
INCENSO E MIRRA 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.007-8
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
INCENSO E MIRRA 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.008-6
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
EUCALIPTO E CAPIM SANTO 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.009-4
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
EUCALIPTO E CAPIM SANTO 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.010-8
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
LARANJA E LIMAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.011-6
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
LARANJA E LIMAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.012-4
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
HERBAL E JASMIM 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.013-2
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
HERBAL E JASMIM 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.014-0
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
FLORAL E MANDARINO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.015-
9
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
FLORAL E MANDARINO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.016-
7
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO DE PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
FRUTAS VERMELHAS E LIRIOS 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.017-5

DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
FRUTAS VERMELHAS E LIRIOS 25351.136118/2007-09
3.1594.0066.018-3
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
TALCO E ALGODAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.019-1
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente
DESINFETANTE SANOL
TALCO E ALGODAO 25351.136118/2007-09 3.1594.0066.020-5
DOMICILIAR 05/2012
FRASCO PLASTICO OPACO 36 Meses
3205061 DESINFETANTE PARA USO GERAL
3767 Reconsideração de Indeferimento de Nova Apresentação
Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 2.204, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir registro de medicamento, inclusão de nova
concentração já aprovada no país e retificação de publicação, con-
forme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

EMS S/A 1.00235-1
TA C R O L I M O
IMUNOSUPRESSOR
Referência - PROGRAF 25351.749619/2009-80 05/2016
COMERCIAL 1.0235.1031.004-9 24 Meses
5 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 50 ENV AL
Não informado
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
TA C R O L I M O
IMUNOMODULADOR
Referência - PROTOPIC E PROGRAF 25351.751589/2009-90
05/2016
COMERCIAL 1.0235.1030.012-4 24 Meses
5 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 50 ENV AL
(EMB. HOSP)
TA C R O L I L
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
GERMED FARMACEUTICA LTDA 1.00583-3
TA C R O L I M O
IMUNOSUPRESSOR
Referência - PROGRAF 25351.033155/2010-12 05/2016
COMERCIAL 1.0583.0729.001-5 24 Meses
1MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 10 ENV AL
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0583.0729.002-3 24 Meses
1MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 50 ENV AL
(EMB. HOSP)
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.0583.0729.003-1 24 Meses
1MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 100 ENV AL
(EMB. HOSP).
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
LAB INDL FTCO ALAGOAS SA - LIFAL 1.01050-8
TA C R O L I M O
IMUNOSUPRESSOR
Referência - PROGRAF 25351.481888/2010-00 05/2016
INSTITUCIONAL 1.1050.0048.002-1 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 10 ENV AL
L I F TA L C R O L I M U S
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.

COMERCIAL 1.1050.0048.003-1 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 50 ENV AL
(EMB. HOSP).
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
COMERCIAL 1.1050.0048.004-8 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 100 ENV AL
(EMB. HOSP).
Não informado
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
TA C R O L I M O
IMUNOSUPRESSOR
Referência - PROGRAF 25351.504100/2010-29 05/2016
COMERCIAL 1.1050.0049.001-9 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10 ENV AL
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.1050.0049.002-7 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 50 ENV AL
(EMB. HOSP)
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS
COMERCIAL 1.1050.0049.003-5 24 Meses
1 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS OPC X 100 ENV AL
(EMB HOSP)
Não informado
1414 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS

RESOLUÇÃO-RE No- 2.205, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006 e a Portaria No- 633
publicada no DOU de 12 de maio de 2011,

e considerando o art. 12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23
de setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º
9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1° Conceder o Arquivamento Temporário dos Processos
de Registro e de Petição, dos Produtos para a Saúde, na conformidade
da relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
BIOMERIEUX BRASIL S/A 1.01581-2
2 5 3 5 1 . 2 8 0 11 5 / 2 0 0 7 - 0 1
8084 - Arquivamento Temporário de Processo
BM4 - BRASIL MATERIAIS E INSTRUMENTAIS LTDA 8.05638-
3
25351.197455/2010-78
8085 - Arquivamento Temporário de processo
CICLO MED DO BRASIL LTDA 8.01590-1
25351.345568/2010-92
8085 - Arquivamento Temporário de processo
DIASORIN LTDA 1.03398-4
25351.748274/2010-03
80034 - Arquivamento Temporário de Petição/Processo de EQUI-
PA M E N TO S
IMPORMÉDICA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E REPRESEN-
TAÇÃO LTDA 8.01882-0
25351.248323/2010-80
8085 - Arquivamento Temporário de processo
MEDPEJ EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA EPP 8.01278-4
25351.000741/2006-35
80034 - Arquivamento Temporário de Petição/Processo de EQUI-
PA M E N TO S
2 5 3 5 1 . 0 0 6 0 3 3 / 2 0 11 - 1 2
80034 - Arquivamento Temporário de Petição/Processo de EQUI-
PA M E N TO S
2 5 3 5 1 . 0 0 5 9 4 4 / 2 0 11 - 3 1
80034 - Arquivamento Temporário de Petição/Processo de EQUI-
PA M E N TO S
OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A 1.02813-0
25351.001282/2004-45
80034 - Arquivamento Temporário de Petição/Processo de EQUI-
PA M E N TO S
TECNOSUMA COMERCIO E INDUSTRIA DE KITS DIAGNOS-
TICOS E DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA1.01884-1
25351.096184/2006-40
8084 - Arquivamento Temporário de Processo


	35.pdf
	35_1.pdf
	35_2.pdf



